
Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO DE INVESTIMENTOS

INTEGRANTES DO ESTADO

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Camila Clementina Arantes

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Larissa Cristina Silva

1 TSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Laura Stela Naliato Perez lperez@sp.gov.br;

SSecretaria e Meio Ambiente,  Infraestrutura e Logistica Gabriela Canindé Rodrigues Silva gabrielacrs@sp.gov.br

2 TCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Silene Cristina Baptistelli sbaptistelli@sabesp.com.br; sbaptistelli@uol.com.br;

 

 

SCompanhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo Carla Tereza de Chiara cchiara@sabesp.com.br

3 TDepartamento de Águas e Energia Elétrica Rodrigo Ribeiro de Campos rrcampos@daee.sp.gov.br

 

SDepartamento de Águas e Energia Elétrica  

4 TCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Gilson Gonçalves Guimarães gguimaraes@sp.gov.br;

SCompanhia Ambiental do Estado de São Paulo Roberto Xavier de Oliveira rxoliveira@sp.gov.br;

5 TInstituto de Pesquisas Tecnológicas Gerson Salviano de Almeida Filho gersaf@ipt.br;

SInstituto de Pesquisas Tecnológicas José Luiz Albuquerque Filho albuzelu@ipt.br;

 - Referencia: CT-GI (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO DE INVESTIMENTOS

INTEGRANTES DOS MUNICÍPIOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Camila Clementina Arantes

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Larissa Cristina Silva

1 TPrefeitura Municipal de São Bernardo do Campo Sérgio Luis Marçon slmarcon@saobernardo.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos Moacyr Alves de Souza ambienteferraz@gmail.com;

2 TPrefeitura Municipal de Mauá Tulio da Silva Siqueira siqueits@maua.sp.gov.br

 

SPrefeitura Municipal de São Caetano do Sul Maria de Lourdes da Silva mlourdes@saesascs.sp.gov.br;

Thiago Bonfim dos Santos tsantos@saesa.sp.gov.br

3 TPrefeitura Municipal de Salesópolis Douglas Prado Nepomuceno Batista batista-1.985@hotmail.com;

SPrefeitura Municipal de Suzano Natacha Nakamura natacha.nakamura@suzano.sp.gov.br;

 

4 TPrefeitura Municipal de São Paulo Ivan Shirahama Loureiro de Lima ivanshirahama@prefeitura.sp.gov.br

SPrefeitura Municipal de Itaquaquecetuba Yasmim Zampieri Sampaio meioambiente@itaquaquecetuba.sp.gov.br

5 TPrefeitura Municipal de Mogi das Cruzes  

S  

 

 - Referencia: CT-GI (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO DE INVESTIMENTOS

INTEGRANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Camila Clementina Arantes

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Larissa Cristina Silva

1 TUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Melissa Cristina Pereira Graciosa melissa.graciosa@ufabc.edu.br;

Camila Clementina Arantes camila.arantes@ufabc.edu.br;camilcarantes@gmail.com;

SUFABC - Fundação Universidade Federal do ABC Camila Clementina Arantes camila.arantes@ufabc.edu.br;camilcarantes@gmail.com;

2 T Centro Universitário Unifieo  

 

SUniversidade Municipal de São Caetano do Sul Marta Ângela Marcondes marta.marcondes@online.uscs.edu.br

Leandro Campi Prearo leandro.prearo@online.uscs.edu.br

3 TSindicato Rural de Mogi das Cruzes Juliana Geseíra Monteiro geseira@hotmail.com;

S  

4 TAPGAM -Associação Paulista dos Gestores Ambientais Diego Maciel Blum da Silva aapgam@gmail.com; diego.ecoblum@gmail.com;

Diego Rizzo Vieira aapgam@gmail.com

S  

5 TFNU - Federação Nacional dos Urbanitários  

S  

 - Referencia: CT-GI (2023-2025)



Nº T/SEntidade Representante e Substitutos Emails

CADASTRO DO CÂMARA TÉCNICA DE GESTÃO DE INVESTIMENTOS

INTEGRANTES CONVIDADOS

Coordenador ( Sociedade Civil ) : Camila Clementina Arantes

Coordenador ( Estado ) : Laura Stela Naliato Perez

Relator ( Convidados ) : Larissa Cristina Silva

1 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Hélio César Suleiman helio@fabhat.org.br;

Beatriz Gonçalves Vilera beatriz@fabhat.org.br;

Valburg Sousa Santos Júnior valburg.santos@fabhat.org.br;

2 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Larissa Cristina Silva larissa.silva@fabhat.org.br; rodrigommoreira@hotmail.com;

Mayara Aboud Trivinho mayara.trivinho@fabhat.org.br;

3 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Beatriz Gonçalves Vilera beatriz@fabhat.org.br;

Fernanda Fabretti da Cruz fernanda.cruz@fabhat.org.br;

4 CEstudante Alan Nunes alan.nunes@unesp.br

5 CFABHAT - Fundação Agência da Bacia Hidrográfica do Alto Tietê Rodrigo Marinelli rodrigo@sys4u.com.br;

6 CAtlas Florestal Elder Francis Tadeu Rodrigues elder@atlasflorestal.com.br

Victor Gabriel de Felippe victor@atlasflorestal.com.br

7 CABES - Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental Claudio Evaldo de Sousa Júnior claudiojunior@cobrape.com.br

 - Referencia: CT-GI (2023-2025)


